PREFEITURA MUNICIPAL DE AlAÔOWu*
Pmondúrtâ JyrtflWi Wm*"tiWWi

DttckvQ tfHintWW flit» o
pofàonir^nta. ai» Lot.1- ÉKkWíH
ji-Qooirito n* ílmwOí) wiim v MunWpio»

ftn Mubfc^
IifiipiwiM yflüul íliJ^

hccketAhi^^da p«anj -adm

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
ESTADO DA BAHIA

CONTRATO N.9 273/2019.

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM,
DE UM LADO, MUNICÍPIO DE
ALAGOINHAS E, DO OUTRO,
TECNOVIDA COMERCIAL LTDA.

OMUNICÍPIO DE ALAGOINHAS. Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça
Graciliano de Freitas, s/n, Alagoinhas - BA. inscrito no GNPJ sob número 13.646.005/0001-38,
inscnto no CNPJ sob n- 11.325.698/0001-31, neste ato representado pela Secretária Municipal de
Saúde, a Sra. MARIA ROSANIA DE SOUZA RABELO, brasileira, divorciada, RG n.- 5.117.862-12,
CPF sob o n.® 500.868.715-87, doravante denominado CONTRATANTE, e a TECNOVIDA
COMERCIAL LTDA. inscrito no CNPJ sob n= 01.884.446/0002-70 situada à Rua Doutor Altino
Teixeira. 1102, Porto Seco Pirajá, Salvador —Bahia, neste ato representada por representada pela
Sra. PRISCILA ROSA DE ARAÚJO, brasileira, inscrito no CPF sob n® 004.330.055-30, e RG n°
09.904.004-25, doravante denominada PROMITENTE FORNECEDOR, formalizam o presente
contrato, decorrente da licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO N" 072/2019, oriundo do
processo administrativo N® 5788/2019, a qual se constitui em documento vinculativo e obhgacional
às partes, conforme o disposto no art. 15 da Lei n' 8.666/93 e o Decreto Municipal n= 4.269/2015 e
4.595/2017, segundoas cláusulase condições a seguir.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 O objeto do presente Contrato é a AQUISIÇÃO DE DIETA ENTERAL - LEITE - FÓRMULA
INFANTIL PARA CUMPRIMENTO DE DEMANDAS JUDICIAIS E DA SECRETARIA DE SAÚDE
NO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS/BAHIA. conforme especificações e quantitativos estabelecidos
no Edital do Pregão identificado no preâmbulo e na proposta vencedora, os quais integram este
instrumento, independente de transcrição.

1.2 Discriminação do objeto:

ITEM DESCRIÇÃO UF OTD MARCA VLR UNIT TOTAL

1

NEOCATE ADVANCE - Alimento para situação
metatjóiica especial para nutrição enteral ou oral.
nulricionalmente completa, em pó. para crianças
acima de 1 ano com alergias alimentares ou
distúrbios da digestão e absorção de nutrientes.
Única fórmula de aminoácidos com segurança e
eficácia comprovadas em pacientes com alergias
alimentares. Isenta de proteína láctea, lactose,
galactose, frutose e sacarose. NÃO CONTÉM
GLÚTEN: Lata de 400q.

LATA 540
NEO

ADVANCE
R$ 185,18 R$ 99.997,20

VALOR TOTAL R$ 99.997,20

1.3. ACONTRATADA obriga-se a aceitar, quando solicitado pela Administração, nas mesmas
condições e dentro do prazo contratual estabelecido, os acréscimos ou supressões que se fizer nas
compras de até 25% {vinte e cinco por cento) do valor inicial atqalizado do contrato e as

fc»
íscíí rcii.-/o

l.wftutáo

Tr,rNOvn;AC()M.